
Zápis z 10. jednání Zastupitelstva města Kaznějov dne 24.4.2024 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu Bc. Jan Bratek, Miroslav Šmid: pro 11, proti 0, zdržel se 2        us. č. 183 

 

 

Program: zastupitelstvo schvaluje předložený program: pro 13, proti 0, zdržel se 0    us. č. 184 

 

 

1. Kontrola usnesení 
- na minulém jednání ZM nebyly uloženy žádné úkoly, usnesení jsou průběžně plněna; 
zastupitelstvo bere na vědomí 

 

2. Zpráva o činnosti rady 

- zastupitelé obdrželi kopie zápisů a usnesení rady za období od minulého jednání ZM; 
zastupitelstvo schvaluje činnost rady za období od 28.2.2024 do 10.4.2024: pro 13, proti 0, zdržel se 0  

     us. č. 185 

 

3. Rozpočtové opatření č. 2 

- zastupitelům byl jako podklad k jednání předložen návrh rozpočtového opatření č. 2;  
tajemnice – dodatečně po rozeslání podkladů vznikla potřeba navýšení výdajů na par. 3311 (Štace); 
- návrh rozpočtového opatření je přílohou zápisu z jednání ZM; obsahuje úpravu u příjmové položky 
1122 (daň z PO – město), 1345 (poplatky obec. systému odpad. hosp.), 1031 (těžba dřeva), 6320 
(příjem z pojistných plnění) a ve výdajové části navýšení rozpočtu na par. 3311 (Štace), 3639 
(komunál. Služby), 3745 (péče o vzhled obce a veřej. zeleň), 3421 (využití volného času dětí a 
mládeže), 3429 (ostatní zájmová činnost); rozdíl mezi navýšením příjmů a výdajů rozpočtu bude kryt 
z rezervy minulých let; 
- předložený návrh projednal a zastupitelstvu ke schválení doporučuje finanční výbor; 
zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření č.2; rozpočtové příjmy celkem 
navýšeny o 755,00 tis. Kč, rozpočtové výdaje celkem navýšen o 1 169,00 tis. Kč, rozdíl mezi navýšením 
příjmů a výdajů rozpočtu bude kryt z rezervy minulých let; rozpočtová rezerva celkem 49 129,00 tis. 
Kč: pro 13, proti 0, zdržel se 0             us. č. 186 

 

4. Přehled o příjmech a výdajích rozpočtu 

- zastupitelé obdrželi přehled příjmů a výdajů rozpočtu města k 31.3.2024; 
zastupitelstvo schvaluje plnění příjmů a výdajů rozpočtu města k 31.3.2024: pro 13, proti 0, zdržel 
se 0                   us. č. 187 

 

 

5. Účetní závěrka města za rok 2023 

- podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o schvalování účetní závěrky byla zastupitelstvu předložena účetní 
závěrka města za rok 2023 v rozsahu rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha - účetní závěrka, výkaz o 
plnění rozpočtu k 31.12.2023 a hlavní inventarizační zpráva; 
- předložené materiály byly projednány s finančním výborem; 
zastupitelstvo na základě předložených dokladů nezjistilo, že účetní závěrka města za rok 2023 
neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace města a v plném rozsahu a 
bez připomínek schvaluje předloženou účetní závěrku města Kaznějov za rok 2023: pro 13, proti 0, 
zdržel se 0               us. č. 188 

 

 

 



6. Závěrečný účet města za rok 2023 

- text závěrečného účtu je součástí podkladů k jednání ZM, podrobné podklady k jeho sestavení jsou 
založeny ve FSO; 
- návrh závěrečného účtu byl řádně zveřejněn včetně kompletní Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2023; 
- závěrečný účet byl projednán a doporučen ke schválení finančním výborem; 
zastupitelstvo schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření města a jeho Závěrečný účet za rok 2023 
včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření města Kaznějov vypracované pracovníky ekonomického 
odboru, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
Závěrečné zprávy o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků, Výkazu zisku a ztráty města 
Kaznějov za rok 2023 a Výkazu pro plnění rozpočtu sestaveného k 31.12.2023: pro 13, proti 0, zdržel 
se 0                   us. č. 189 

 

7. Statut sociálního fondu 

- byla předložena aktualizace Statutu sociálního fondu; 

zastupitelstvo schvaluje aktualizaci Statutu sociálního fondu: pro13, proti 0, zdržel se 0,     us. č.190 

 

 

8. Darovací smlouva – LB MINERALS, s.r.o. 
- společnost LB MINERALS, s.r.o.se zavázala v darovací smlouvě k poskytnutí vody pro retenční 
nádrž (koupaliště) v celkové hodnotě 45 000,00 Kč;  
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností LB MINERALS, s.r.o., se sídlem 
Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza, IČ: 27994929 na dodávku vody do retenční nádrže Kaznějov 
v celkové hodnotě 45 000,00 Kč: pro 13, proti 0, zdržel se 0        us. č. 191 

 

 

- společnost LB MINERALS, s.r.o.se zavázala v darovací smlouvě k poskytnutí písku či kameniva 
jako zimního posypového materiálu na komunikace či tělovýchovné, sportovní a školské účely 
v celkovém množství max. 150 tun v celkové hodnotě 44 000,00 Kč;  
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností LB MINERALS, s.r.o., se sídlem 
Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza, IČ: 27994929 na poskytnutí písku či kameniva jako zimního 
posypového materiálu na komunikace či tělovýchovné, sportovní a školské účely v celkovém množství 
max. 150 tun v celkové hodnotě 44 000,00 Kč: pro 13, proti 0, zdržel se 0     us. č. 192 

 

 

9. Záměr koupě pozemků v k.ú. Kaznějov parc. č. 115/16 

- firma Zemědělské zásobování Plzeň a.s. podala žádost o odkoupení pozemku p.č. 115/16 o výměře 
25 m² navazujícího na pozemky v areálu firmy ZZ Plzeň a.s; kupní cena je stanovena ve výši 723,00 

Kč/m²; záměr prodeje pozemků byl zveřejněn 8.4.2024; 
zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc. č. 115/16 v k.ú. Kaznějov o výměře 25 m2 za cenu 

723,00 Kč/ m2 bez DPH + úhrada nákladů s nákupem spojených společnosti Zemědělské zásobování 
Plzeň a.s., IČ 49788221, se sídlem K Cementárně 535, 331 51 Kaznějov: pro 13, proti 0, zdržel se 0    
                 č. us. 193 

 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby IV-12-
0021873/SOBS/VB1 

- smlouva se týká zařízení distribuční soustavy -  zemního kabelového vedení nn a pojistkové skříně 
v pilíři na pozemku parc. č. 426/11 v k.ú. Kaznějov; 
zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-00221502 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02: pro 13, proti 0, zdržel se                                  us. č. 194 

 



11. Majetkové záležitosti Prodej tepla s.r.o. 
- zastupitelstvo bylo informováno o záměru prodeje podílu pana Václava Lippera paní Jiřině 
Hanzlíčkové; v současné době vlastní 40% obchodního podílu spol. Prodej tepla s.r.o. město 
Kaznějov, 40% město Nýřany, 10% Jiřina Hanzlíčková, 10% pan Václav Lipper; 
- převod bude projednán na Valné hromadě obchodní společnosti Prodej tepla s.r.o., která bude 
rozhodovat o souhlasu s převodem podílu společníka Václava Lippera na společníka Jiřinu 
Hanzlíčkovou a město Kaznějov na tuto valnou hromadu deleguje zástupce a případného náhradníka; 
- jako zástupce města na toto jednání je navrhována paní starostka Mgr. Eva Šimlová a náhradník pan 
místostarosta Ing. Petr Nový; 
zastupitelstvo deleguje Mgr. Evu Šimlovou, nar.  bytem 
k zastupování města Kaznějov na jednání Valné hromady obchodní společnosti Prodej tepla s.r.o., 
která bude rozhodovat o souhlasu s převodem podílu společníka Václava Lippera na společníka 
Jiřinu Hanzlíčkovou, dále deleguje Ing. Petra Nového, nar. bytem 
jako náhradníka při zastupování města na tomto jednání: pro 13, proti 0, zdržel se 0        us. č. 195 

 

zastupitelstvo projednalo a schvaluje: Valná hromada obchodní společnosti Prodej tepla s.r.o. 
souhlasí s převodem základního podílu č. 2 společníka Václava Lippera (nar. 1 místo 
pobytu Z  o velikosti 10 %, na který připadá zcela 
splacený vklad ve výši 20 000,00 Kč, na společníka Jiřinu Hanzlíčkovou (nar. 1 , místo 
pobytu č.p. ): pro 13, proti 0, zdržel se 0           us. č. 196 

 

 

 

 

 

12. Diskuse 

p. Běhounek – v lese za parlamentem probíhá kácení dřeva  
p. starostka – ano, v lesích města probíhá kácení dřeva ve spolupráci s lesním hospodářem 

 

p. Šmid – upozorňuje na poškozený boxovací pytel na fitness hřišti 
Ing. Nový – uchycení pytle bude reklamováno u dodavatele 

 

Zápis vyhotoven 30. 4. 2024 

Zapsala: Ing. Květa Hrabíková     Mgr. Eva Šimlová 

         Starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  
Bc. Jan Bratek ……………………………………… 

 

Miroslav Šmid ……………………………………………… 


